
Příloha č. 1  k Dohodě č. OLP/667/2014 o spolupráci při řešení projektu
„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně 

jejich obalové složky na území Libereckého kraje“

Specifikace aktivit a závazků smluvních stran projektu pro rok 2014

Projekt je realizován na základě potřeby AOS EKO-KOM, a.s. zvýšit výtěžnost tříděného 
sběru komunálních odpadů (zejména jejich obalové složky) a zlepšit efektivitu procesů 
nakládání s komunálními a obalovými odpady na území kraje. Nedílnou součástí projektu je 
zlepšení informovanosti spotřebitelů a zvýšení jejich aktivní účasti na třídění odpadů.

Projekt v rámci stanovených cílů bude i nadále motivovat ke správnému nakládání s odpady 
v souladu s předepsanou hierarchií.

Projekt navazuje na koncepční materiály kraje, a rozpracovává jeden z výstupů POH 
Libereckého kraje v oblasti komunálních odpadů, který se týká cílů v recyklaci a využití obalů 
stanovených v zákoně o obalech.

Plánovaný rozsah aktivit v roce 2014

1. Technická podpora sběru (zajistí společnost)

Nákup sběrných nádob za účelem:

- zahuštění stávající sběrné sítě, 
- rozšíření sběru využitelných složek KO včetně obalové složky v obcích, kde se 

dané komodity nesbírají,
- obměny sběrné sítě.

Minimálně bude nakoupeno 250 ks nádob, variantně je možno nakoupit i sběrné pytle.
Nádoby budou  nakoupeny za cenu obvyklou na základě výběru a z prostředků zadavatele. 
Zadavatel zajistí distribuci nádob obcím a při výběru nádob zohlední potřeby obcí v kraji na 
zahuštění sběrové sítě s ohledem na standardně používanou techniku při obsluze. Seznam 
obcí bude připraven na základě analýzy stavu sběrné sítě, podle výsledků systému 
EKO-KOM a doplňkového terénního šetření. Obce, které budou příjemcem nádob, musí být 
zapojené v systému EKO-KOM. 

Priorita bude v této oblasti: 
Podpora sběru papíru (svozová oblast ASA Liberec, ASA Frýdlant, AVE Česká Lípa).
Podpora sběru plastů. (svozová oblast ASA Liberec, ASA Frýdlant, AVE Česká Lípa).

Termín do 30. 9. 2014

Nákup a dodání sběrných boxů do škol

Společnost zajistí nákup a distribuci cca 500 kusů speciálních kartonových boxů, určených
k bezplatné distribuci na ZŠ a SŠ v Libereckém kaji. Boxy budou sloužit jako podpora 
praktického třídění vyprodukovaných odpadů, především z obalů, ve školských, resp. 
vzdělávacích zařízeních.

Termín do 30. 6. 2014



2. Práce s obcemi a samosprávami

2.1. Vzdělávání samosprávy a státní správy na úseku nakládání s odpadovým a 
obalovým materiálem v kraji (zajistí společnost)

Cílem je prohloubení znalostí státní a veřejné správy v oblasti nakládání s odpady včetně 
obalové složky, jedná se především o presentaci vývoje OH, výměnu zkušeností a hledání 
možností rozvoje systému využívání odpadů. Účelnost vzdělávání se prokázala již 
v předchozích letech, kdy byly v rámci tohoto projektu organizovány semináře pro zástupce 
ORP a celokrajská konference. Jednoznačný závěr zněl, že tyto semináře mají velký vliv na 
přístup samosprávy k využívání odpadů v jednotlivých obcích a městech, řeší se zde 
problematické oblasti a současné aktuální problémy OH.  

Témata pro práci s obcemi, státní správou: 
 zdůraznění třídění a recyklaci odpadů jako zásadní a žádoucí způsob nakládání 

s odpady
 informování a vzdělávání zástupců samospráv pro řízení odpadového hospodářství 

s ohledem na potřeby zainteresovaných partnerů, atd.
 ekonomika nakládání s odpady v obcích

Předpoklad je konání:

Dvoudenního semináře s exkurzí pro obce s rozšířenou působností
V rámci projektu proběhne dvoudenní seminář se zaměřením na zvýšení kvality a 
optimalizace nákladů separovaného sběru v komunální sféře a exkurzí na zařízení úpravy, 
zpracování či využití KO.

Termín do 30. 9. 2014

Krajské konference
Akce navazující na témata konference Odpady a obce v Hradci Králové s 
ukázkami praktických příkladů realizace a příprav ISNO. 

Termín do 30. 11. 2014

2.2. Soutěž měst a obcí Libereckého kraje v separaci využitelných složek 
odpadů o „Zlatou popelnici“

Pokračování soutěže obcí „Zlatá popelnice,“ o nejlepší obec ve třídění odpadů s hodnotícími 
kritérii podle velikostních skupin obcí: výtěžnost (kg/obyvatel/rok) dle komodit papír, sklo, 
plast, hustota sběrné sítě (disponibilní objem kontejnerů (l) / počet obyvatel / rok, účinnost 
třídění odpadu (množství vytříděného odpadu / směsný komunální odpad), sběr dalších 
komodit, další způsoby sběru, práce s veřejností, její motivace ke třídění odpadů. 

Podmínky soutěže budou specifikovány na webových stránkách kraje a nově vytvořených 
stránkách krajského projektu. Soutěž vyhlašují společně Liberecký kraj a EKO-KOM, a.s.. 

EKO-KOM, a.s. nakoupí všem finalistům (10 obcím a 10 městům) vnitřní separační nádoby, 
sadu 4ks pro obecní úřady, 2 sady 8ks pro městské úřady. Kraj zajistí ceny pro vítěze
soutěže, společnost organizaci soutěže.

                                               
Termín do 30. 6. 2014



3. Informování občanů (spotřebitelů)

Cílem informačních a komunikačních aktivit bude zvýšení množství a kvality odděleně 
sbíraných využitelných složek a propagace technických opatření v kraji = informování o 
nákupu a obměně sběrných nádob a jejich správném využívání, respektive informace o 
správném nakládání s odpady. 

HLAVNÍ KOMUNIKAČNÍ CÍLE:
 Zvýšení množství vytříděných odpadů ve vybraných oblastech
 Udržení počtu aktivních třídičů ve vybraných oblastech
 Zvýšení povědomí o třídění a využití odpadů (Důvěra ve fungování systému)

DÍLČÍ KOMUNIKAČNÍ CÍLE:
 Propagace rozvoje sběrné sítě - technických opatření v kraji
 Zvýšení kvality vytříděných odpadů

Společnost zajistí realizaci následujících aktivit ve vytypovaných oblastech Libereckého 
kraje:

3.1. Informační a propagační kampaň na území Statutárního města Liberec
 S ohledem na doplnění sběrových nádob se lokální a mediální aktivity zaměří na 

podporu třídění a čistoty tříděného odpadu a samotnou propagaci jejich instalace na 
území statutárního města Liberec.

 Na základě realizace předchozích informačních kampaní v kraji a z vyhodnocení 
zpětných vazeb z těchto kampaní vyplývá stálý zájem o konkrétní a regionálně 
zaměřené informace v oblasti nakládání s komunálními odpady. Aktivity proto budou 
akcentovat tyto konkrétní informace v souladu s hierarchií nakládání s odpady, stále 
však s jednoznačnou prioritou tříděného sběru využitelných složek. 

 Využito bude zejména regionálních médií (Regionální TV a radia, radniční zpravodaj, 
místní a regionální mutace tiskových titulů, adresná distribuce tištěných materiálů, 
apod.) 

Termín do 30. 11. 2014

3.2. Mediální a inzertní podpora výsledků projektu a vývoje třídění v Libereckém 
kraji, zaměřená prioritně na oblasti Frýdlantsko a Českolipsko)

 Zakoupení inzerce v městských a obecních měsíčnících, vytvoření seriálu o třídění 
odpadů v konkrétních lokalitách.

 Předpokládá se vytvoření a zveřejnění minimálně 5 tiskových zpráv.

 V oblastech Frýdlantska a Českolipska proběhne navíc distribuce Direct Mailu –
tištěného materiálu (brožury) o správném nakládání s domovními odpady do 
domácností

Termín do 30. 11. 2014
3.3. Motivace a podpora důvěry v systémy třídění na out-door akcích v kraji
 Obce a města organizují během roku venkovní akce k příležitostem oslav a 

připomenutí mezinárodních svátků (Den Země, Den dětí, Den bez aut, Dny mobility, 
apod.) a obdobné akce pro veřejnost, na kterých je možné prezentovat smysl a 
význam třídění a využívání odpadů formou venkovního vzdělávacího programu 



„Tonda Obal na cestách“. V rámci informování spotřebitelů se předpokládá účast 
vzdělávacího programu na přibližně 15 akcích pro veřejnost Libereckého kraje 
v průběhu roku 2014.

Termín do 30. 9. 2014

3.4. Nákup propagačních a reklamních předmětů k využití propagace třídění a 
krajského projektu

 Předmětem aktivity je zajištění a poskytnutí propagačních předmětů na podporu 
třídění odpadů, které budou distribuovány cílovým skupinám, především pak dětem 
v rámci všech aktivit, které budou probíhat v rámci realizace projektu. K využití na 
venkovních akcích, seminářích pro obce, apod. 

Termín do 30. 6. 2014

3.5. Internetové stránky projektu

 V roce 2014 budou zřízeny samostatné internetové stránky pod vlastní doménou.
 Bude nastaven obsah, design, naprogramování a zajištěn jejich provoz.

Termín do 30. 9. 2014

4. Rozpočet pro rok 2014
V roce 2014 bude plnění společnosti EKO-KOM, a.s. ve výši 3.100.000 Kč (bez DPH). Výše 
podílu Libereckého kraje v navrhované výši 285.000 Kč (bez DPH), tj. 345.000 Kč vč. DPH.

Finanční plnění EKO-KOM, a.s. Částky bez DPH

Technická podpora

Sběrové nádoby (nákup + instalace) * 1 600 000 Kč

Nákup papírových boxů na třídění * 20 000 Kč

Práce s obcemi

Soutěž o Zlatou popelnici – organizace a ceny 350 000 Kč

Dvoudenní seminář pro ORP s exkurzí 100 000 Kč

Krajská konference-praktické příklady integrovaných systémů OH 200 000 Kč

Informování spotřebitele

Informační a propagační kampaň na území Statutárního města 
Liberec

420 000 Kč

Mediální a inzertní podpora (Frýdlantsko, Českolipsko) 150 000 Kč

Venkovní akce* 80 000 Kč

Propagační a reklamní předměty* 80 000 Kč

Internetové stránky 100 000 Kč

Celkem EKO-KOM, a.s. 3 100 000 Kč



Finanční plnění Liberecký kraj

Aktivity a opatření spojené se školním programem 130 000 Kč

Aktivity a opatření k zapojení obyvatelstva měst a obcí LK (ceny 
do soutěže „Zlatá popelnice“)  

155 000 Kč

Celkem Liberecký kraj 285 000 Kč

* Realizace nákupu a distribuce nádob proběhne přímo z prostředků EKO-KOM, a.s., jako 
materiálový vklad do projektu.


	Plánovaný rozsah aktivit v roce 2014

